
正味財産増減予算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目 予算額 前年度予算額 差異

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 836 836 0 

            研究・調査事業資金受取利息 0 0 0 

            試験・教育事業資金受取利息 400 400 0 

            退職給付引当資産受取利息 158 146 12 

        受取会費

            受取個人会費 105,039,000 103,946,000 1,093,000 

            受取法人会費 42,610,000 42,445,000 165,000 

        事業収益

            受取受験料 41,470,500 34,576,000 6,894,500 

            受取受講料 11,285,000 11,945,000 -660,000 

            受取印刷費負担金 5,265,716 10,642,200 -5,376,484 

        雑収益

            受取利息 1,702 1,702 0 

            受取資格証明料 400,000 292,000 108,000 

            その他の収益 0 2,000 -2,000 

    経常収益計 206,073,312 203,851,284 2,222,028 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 

            給料手当 21,822,372 18,912,177 2,910,195 

            賞与引当金繰入額 1,640,250 1,444,276 195,974 

            退職給付費用 2,218,252 919,013 1,299,239 

            法定福利費 3,850,875 3,577,500 273,375 

            会議費 0 0 0 

            旅費交通費 19,360,550 27,847,950 -8,487,400 

            通信運搬費 3,261,602 3,009,630 251,972 

            地代家賃 20,492,738 20,492,738 0 

            減価償却費 1,085,805 560,536 525,269 

            消耗品費 169,691 139,000 30,691 

            新聞図書費 286,000 275,000 11,000 

            修繕費 4,008,352 4,998,605 -990,253 

            印刷製本費 5,034,262 6,974,660 -1,940,398 

            賃借料 36,147,000 31,653,680 4,493,320 

            諸謝金 26,843,899 26,338,080 505,819 

            諸会費 6,953,000 12,306,216 -5,353,216 

            租税公課 1,569,666 811,144 758,522 

            支払手数料 22,525,959 18,542,311 3,983,648 

            雑費 642,760 1,589,000 -946,240 

   　事業費合計 177,913,033 180,391,516 -2,478,483 



正味財産増減予算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目 予算額 前年度予算額 差異

   　管理費

            役員報酬 178,000 178,000 0 

            給料手当 10,507,068 9,105,863 1,401,205 

            賞与引当金繰入額 789,750 695,392 94,358 

            退職給付費用 1,068,048 442,487 625,561 

            法定福利費 1,854,125 1,722,500 131,625 

            会議費 10,690,092 9,085,000 1,605,092 

            旅費交通費 120,000 120,000 0 

            通信運搬費 1,298,956 1,139,450 159,506 

            地代家賃 12,610,246 12,610,246 0 

            減価償却費 522,795 269,887 252,908 

            消耗品費 2,600,818 2,323,000 277,818 

            新聞図書費 120,270 99,000 21,270 

            修繕費 1,929,948 2,406,735 -476,787 

            印刷製本費 556,000 556,000 0 

            賃借料 0 0 0 

            諸謝金 1,840,200 2,245,000 -404,800 

            諸会費 136,000 135,999 1 

            租税公課 755,765 390,551 365,214 

            支払手数料 1,551,978 1,176,183 375,795 

            雑費 100,000 100,000 0 

   　管理費合計 49,230,059 44,801,293 4,428,766 

    経常費用計 227,143,092 225,192,809 1,950,283 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -21,069,780 -21,341,525 271,745 

        特定資産評価損益等 0 -9,000 9,000 

    評価損益等計 0 -9,000 9,000 

  当期経常増減額 -21,069,780 -21,350,525 280,745 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 

    (２) 経常外費用

　　　　　棚卸資産除却損 296,567 0 296,567 

　　　　　雑損失 0 0 0 

　　　　　リース資産除却損 0 0 0 

    経常外費用計 296,567 0 296,567 

    当期経常外増減額 -296,567 0 -296,567 

  当期一般正味財産増減額 -21,366,347 -21,350,525 -15,822 

  一般正味財産期首残高 372,097,447 384,885,499 -12,788,052 

  一般正味財産期末残高 350,731,100 363,534,974 -12,803,874 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 － － －

  指定正味財産期首残高 － － －

  指定正味財産期末残高 － － －

Ⅲ　正味財産期末残高 350,731,100 363,534,974 -12,803,874 



正味財産増減予算書内訳書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (１) 経常収益

        特定資産運用益

            国際会議費用資金受取利息 819 17 0 0 836 

            研究・調査事業資金受取利息 0 0 0 0 0 

            試験・教育事業資金受取利息 392 8 0 0 400 

            退職給付引当資産受取利息 104 2 52 0 158 

        受取会費

            受取個人会費 52,519,500 1,050,390 51,469,110 0 105,039,000 

            受取法人会費 21,305,000 426,100 20,878,900 0 42,610,000 

        事業収益

            受取受験料 40,641,090 829,410 0 0 41,470,500 

            受取受講料 11,059,300 225,700 0 0 11,285,000 

            受取印刷費負担金 5,160,402 105,314 0 0 5,265,716 

        受取補助金等

            受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 

        雑収益

            受取利息 1,125 24 553 0 1,702 

            受取資格証明料 392,000 8,000 0 0 400,000 

            その他の収益 0 0 0 0 0 

    経常収益計 131,079,732 2,644,965 72,348,615 0 206,073,312 

    (２) 経常費用

   　事業費

            役員報酬 0 0 0 0 0 

            給料手当 21,369,760 452,612 0 0 21,822,372 

            賞与引当金繰入額 1,606,230 34,020 0 0 1,640,250 

            退職給付費用 2,172,244 46,008 0 0 2,218,252 

            法定福利費 3,771,005 79,870 0 0 3,850,875 

            会議費 0 0 0 0 0 

            旅費交通費 18,973,339 387,211 0 0 19,360,550 

            通信運搬費 3,194,370 67,232 0 0 3,261,602 

            地代家賃 20,076,092 416,646 0 0 20,492,738 

            減価償却費 1,063,285 22,520 0 0 1,085,805 

            消耗品費 166,297 3,394 0 0 169,691 

            新聞図書費 280,280 5,720 0 0 286,000 

            修繕費 3,925,216 83,136 0 0 4,008,352 

            印刷製本費 4,933,577 100,685 0 0 5,034,262 

            賃借料 35,424,060 722,940 0 0 36,147,000 

            諸謝金 26,307,021 536,878 0 0 26,843,899 

            諸会費 6,813,940 139,060 0 0 6,953,000 

            租税公課 1,537,110 32,556 0 0 1,569,666 

            支払手数料 22,074,440 451,519 0 0 22,525,959 

            雑費 629,905 12,855 0 0 642,760 

   　事業費合計 174,318,171 3,594,862 0 0 177,913,033 



正味財産増減予算書内訳書
2024年4月1日から2025年3月31日まで

（単位：円）

科　　　　　目
公益目的
事業会計

収益事業等会計
（その他の事業）

法人会計 内部取引消去 合計

   　管理費

            役員報酬 0 0 178,000 0 178,000 

            給料手当 0 0 10,507,068 0 10,507,068 

            賞与引当金繰入額 0 0 789,750 0 789,750 

            退職給付費用 0 0 1,068,048 0 1,068,048 

            法定福利費 0 0 1,854,125 0 1,854,125 

            会議費 0 0 10,690,092 0 10,690,092 

            旅費交通費 0 0 120,000 0 120,000 

            通信運搬費 0 0 1,298,956 0 1,298,956 

            地代家賃 0 0 12,610,246 0 12,610,246 

            減価償却費 0 0 522,795 0 522,795 

            消耗品費 0 0 2,600,818 0 2,600,818 

            新聞図書費 0 0 120,270 0 120,270 

            修繕費 0 0 1,929,948 0 1,929,948 

            印刷製本費 0 0 556,000 0 556,000 

            賃借料 0 0 0 0 0 

            諸謝金 0 0 1,840,200 0 1,840,200 

            諸会費 0 0 136,000 0 136,000 

            租税公課 0 0 755,765 0 755,765 

            支払手数料 0 0 1,551,978 0 1,551,978 

            雑費 0 0 100,000 0 100,000 

   　管理費合計 0 0 49,230,059 0 49,230,059 

    経常費用計 174,318,171 3,594,862 49,230,059 0 227,143,092 

    評価損益等調整前当期経常増減額 -43,238,439 -949,897 23,118,556 0 -21,069,780 

        特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 

    評価損益等計 0 0 0 0 0 

  当期経常増減額 -43,238,439 -949,897 23,118,556 0 -21,069,780 

  ２．経常外増減の部

    (１) 経常外収益

    経常外収益計 0 0 0 0 0 

    (２) 経常外費用

　　　　　棚卸資産除却損 290,636 5,931 0 0 296,567 

　　　　　雑損失 0 0 0 0 0 

　　　　　リース資産除却損 0 0 0 0 0 

    経常外費用計 290,636 5,931 0 0 296,567 

    当期経常外増減額 -290,636 -5,931 0 0 -296,567 

  当期一般正味財産増減額 -43,529,075 -955,828 23,118,556 0 -21,366,347 

  一般正味財産期首残高 372,097,447 

  一般正味財産期末残高 350,731,100 

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  当期指定正味財産増減額 －

  指定正味財産期首残高 －

  指定正味財産期末残高 －

Ⅲ　正味財産期末残高 350,731,100 
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